第４９回ＦＭ桐生番組審議会議事録

１ 　開催年月日　平成２６年９月９日（火曜日）
２ 　開催場所 　桐生ガスプラザ３階会議室
３ 　委員出席 　４名

委員総数　８名
出席委員数　４名
出席委員の氏名　宝田恭之、中村昌也、飯野マリエ、岡野紀子、
欠席委員の氏名　片所寿雄、星野尚香、茂木理亨、豊田れい子
放送事業者側出席者名 　塩崎泰雄、

４ 　議 　題 　「聴取番組について委員からの意見と提案」

５ 　議事の概要

1 開会
2 挨拶
3 資料配布物の確認　・次第　・次回の試聴番組ＣＤ　「Ａｃｔｉｏｎ」（パーソナリティ：内山綾香）
4 報告事項

      ・ゑびす講特番　１１月１９(水)、２０(木)　　神楽殿に特設ステージを設けて生放送の予定
・１０月からの番組編成について

　　　　　次回開催日程について　平成２６年１１月１１日（火曜日）１９：００～
　　 終了

６ 　審議内容
・放送日時：　毎月 第２日曜日　９時１０分～
・番組名「みどり市からの風 」　出演：石原条市長、 聞き手：小林隆子
・番組の内容　　市長が出演し市政や市の見所を語るほか、イベント情報の紹介をする番組

聴取番組について、委員からの意見
【委員】

1.番組が淡々と進んでいく
2.行政のPR番組なので番組の個性はなくて良いのかもしれない
3.局内の市長出演番組は２つ(桐生市、みどり市) あり、それぞれ市長の人柄なども良くわかる

　　　【委員】番組審議の内容とは異なるが…
1.過日の川内での停電について。停電中は何が原因なのか全くわからず暗い中で不安になった、
そういう時こそ防災ラジオで市民の生活のフォローが出来るようにしてほしい。生番組中にツイッターなどで情
報発信するシステムづくりをしてほしい。

【局側】桐生市へ防災時の発信だけでなく、市政情報などを流すのはどうかと、提案中です

７ 　審議機関の答申又は意見の概要の公表
公表の方法　事務所への備置き、自社ホームページhttp://fmkiryu.jp/掲載

公表の内容 この書類と同様

公表年月日 送付日と同日

８ 　その他参考事項

　　　　　特になし
　　　         以　　　上